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Svar på skrivelse från Sverigedemokraterna 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
• Godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

skrivelsen 

Ärendet 
I en skrivelse som lämnades till MHN den 20 januari 2026 frågar 
Anders Edin (SD):  

”Hur säkerställer miljö- och hälsoskyddsnämnden att genom-
förandet av Stockholms kemikalieplan 2025–2031 följs upp på ett 
sätt som ger nämnden faktisk insyn och kontroll över resultat, 
identifierade brister och behov av korrigerande åtgärder, snarare än 
att planen riskerar att bli ett styrdokument utan reell och systematisk 
uppföljning?” 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Kemikalieplanen utgör en precisering av vilka åtgärder som 
behöver göras för att staden ska nå delmål 6.1 i miljöprogrammet: 
”Minskad användning och spridning av skadliga ämnen”. För varje 
delmål pekar miljöprogrammet ut vilka nämnder och bolag som är 
särskilt avgörande för att delmålet ska nås, dessa kallas 
genomförandeansvariga. 

Åtgärderna i kemikalieplanen kräver ofta djup kunskap om 
kemikalier, djupare än vad som i allmänhet kan förväntas finnas i 
förvaltningarna och bolagen. Som stöd för hela stadens 
implementering av kemikalieplanen och därmed i arbetet för att nå 
delmålet finns kemikaliecentrum vid miljöförvaltningen. 
Kemikaliecentrum arbetar i nära kontakt med verksamheter inom 
upphandling, tillsyn, bygg, förskola etc. Man medverkar i 
upphandlingar och nätverk, och tar fram utbildningar och 
vägledningar för de verksamheter som berörs. Ett särskilt 
kunskapsstöd har tagits fram som pekar ut var i stadens 
verksamheter man kan förvänta sig att hitta de i miljöprogrammet 
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och budget utpekade ämnesgrupperna PFAS, bisfenoler och ftalater, 
samt vilka tillämpningar som kan undvikas relativt enkelt, 
respektive vilka som av olika skäl är svårare. Detta underlag 
kommer att presenteras för miljö- och hälsoskyddsnämnden under 
våren. 

Precis som för övriga handlingsplaner som har motsvarande 
koppling till andra delmål följs kemikalieplanen upp som en del av 
miljöprogramsuppföljningen. De genomförandeansvariga 
rapporterar i sina verksamhetsberättelser och i särskilda 
delmålsrapporter vilka åtgärder som de har genomfört för att nå 
delmålet, utfall av relevanta nämndindikatorer mm. Miljö-
förvaltningen gör i egenskap av uppföljningsansvarig en 
uppföljning av delmålet som innehåller en sammanställning av 
stadens arbete så som det rapporteras av genomförandeansvariga, 
utfall på indikatorer som beskriver olika perspektiv på utvecklingen, 
en bedömning av delmålets prognos för programperioden samt en 
kommentar om felkällor och data som saknas. Uppföljningen 
rapporteras till stadsledningskontoret som i sin tur sammanställer en 
uppföljning av hela miljöprogrammet och rapporterar till 
kommunstyrelsen. 

Uppföljningen av 2025 års genomförande pågår och kommer att 
rapporteras av SLK under våren. 

   
Anna Hadenius  Maria Svanholm 
Förvaltningschef  Avdelningschef 
Miljöförvaltningen  Miljöförvaltningen 
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